

## عنوان مقاله:

تبیین و بررسی نظریه پردازی در علوم انسانی از دیدگاه امام خامنه ای (مدظله العالی)

## محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی علمی پژوهشی مناسبات علوم انسانی و تمدن اسلامی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 21

## نویسندگان:

سید امیر سخاوتیان - دانشجوی دکتری فلسفه فیزیک دانشگاه باقرالعلوم (علیه السلام)

محمدباقر عباسی - دانشجوی کارشناسی ارشد علوم سیاسی، دانشگاه امام حسین (علیه السلام)

## خلاصه مقاله:

نظریه پردازی یکی از ابزارهای کارآمد و ضروری در علوم انسانی محسوب می شود، چرا که هر دانش پژوه در حیطه علوم انسانی به یک چهارچوب مفهومی خاص و برخی روش های آزمون پذیر که به بررسی موضوع مورد مطالعه بپردازد نیازمند است. علوم انسانی بستر و زمینه تمام علوم محسوب می شود و جهت گیری ها و روند حرکت ها را اصلاح می کند. در سطح بین المللی، آینده به کشورهای تعلق خواهد داشت که از لحاظ علمی و به ویژه در مسائل انسانی، در بالاترین سطح باشند. لذا میتوان گفت ضروری ترین امر در اقتدار، پیشرفت و توسعه کشورها، داشتن یک نظریه و پشتوانه محکم نظری در حوزه دفاعی است. دفاع از امور فطری بشر است و قاعدتا هر فردی که مورد تجاوز قرار گیرد به حکم فطرت، حق دفاع از خود را دارد. بنابراین هر دولتی حق دارد برای صیانت از تمامیت ارضی و استقلال سیاسی خود از آن استفاده نماید. از این رو امام خامنه ای (مدظله العالی) با نگاه آسیب شناسانه معتقدند علوم انسانی رایج امروز، محتواهایی دارد که ماهیتا معارض و مخالف با حرکت اسلامی و نظام اسلامی است؛ متکی بر جهان بینی دیگری است؛ حرف و هدف دیگری دارد. وقتی این محتوا رایج می شود، مدیران بر اساس آنها تربیت می شوند و در آینده در راس دانشگاه، اقتصاد، مسائل سیاسی داخلی، خارجی، امنیت و غیره قرار می گیرند. هدف اصلی محققان این مقاله، تبیین و بررسی نظریه پردازی در علوم انسانی در اندیشه دفاعی امام خامنه ای (مدظله العالی) با استفاده از روش تحقیق کیفی، تحلیلی و گردآوری اسنادی پرداخته و سپس به ترسیم الگوی راهبردی نظریه پردازی در علوم انسانی و کاربرد آن در بخش دفاعی که همواره در رهنمودها و دیدگاه های دفاعی ایشان مدنظر بوده است بپردازیم.

## کلمات کلیدی:

نظریه، نظریه پردازی، طرح ریزی، اندیشه دفاعی، علوم انسانی.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/920934>

